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招标文件澄清与修改

项目名称：中国海油深海能源开发总指挥部基地项目泛光照明工程项目

招标编号：E4601000001000285003

澄清与修改编号： 02

各投标人：

经招标人确认，现对招标文件澄清与修改如下：

一、针对潜在投标人提出的问题，澄清与修改如下：

1、招标文件第 50页 2.2.8条款“分部分项工程量清单评审项确定方法”

如下截图，请问这 15项工程量清单分别为哪些？

答复 1：以招标文件为准。“这 15项工程量清单”为招标文件工程量

清单中勾选了“主要清单”选项的清单项，投标人可自行导出工程量清

单（软件版）查看。

2、招标文件第 50页 2.2.9条款“分部分项工程量清单评审项确定方法”

如下截图，这 15项评审的不同类型的主要材料是否为招标文件 317

页、358页、395页的“承包人提供主要材料和工程设备一览表”表中
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所列的主要材料？

答复 2：以招标文件为准。应为 2024年 6月 21日发布的招标文件

PDF版中 321页、362页、402页所示的“材料”。

3、因本项目报价评审涉及分部分项清单报价评审和主要材料报价评

分，请问是否提供详细的招标控制价文件（计价软件版本）？

答复 3：不提供。已按琼建招（2017）337号文公示控制价。

4、1#楼 AL-1-YJ1-WL7配电系统图和对应平面电气施工图中该回路

开关电源为 500W，材料清单中无 500W开关电源，请核实补充该项

材料。

答复 4：以招标文件工程量清单为准。实际开关电源规格应为 350W。

5、1#楼开关电源箱图纸中分为 600*800*200mm、400*550*150mm、

800*1200*250mm 、 800*1000*350mm 、 800*1600*350mm 、

600*1000*350mm、800*1600*250mm7 种型号，材料清单中只有

800*1600*350mm和 800*1000*350mm两种型号，，请核实补充。

答复 5：以招标文件工程量清单为准。

6、1#楼 12回路智能照明控制模块实际数量为 13台，材料清单数量

为 3台，请复核模块数量。

答复 6：以招标文件工程量清单为准。
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7、2#地 1#公寓楼 AL1-WD-YJ1配电箱施工图标注为壁挂安装，材料

清单注明为落地安装，以那种安装方式为准（3#公寓存在同样问题）。

答复 7：以招标文件工程量清单为准，为落地安装。

8、2#地 1#公寓智能控制系统图中智能照明控制器接入 1#地块光纤，

工程量清单缺少该项，请核实补充。

答复 8：以招标文件工程量清单为准。智能照明控制器采用 BUS系

统控制，主控器之间采用 5G无线网卡来联通，不采用光纤连接控制。

9、3#公寓材料表中缺少光纤收发器和光缆两种材料，请核实补充。

答复 9:以招标文件工程量清单为准。智能照明控制器采用 BUS系统

控制，主控器之间采用 5G无线网卡来联通，不采用光纤连接控制。

10、招标文件第 15页 3.7.3签字和（或）盖章要求：

1. 电子版逐页加盖单位电子公章，需签字处可机打姓名。

2. 电子标签字以下四种形式之一均有效：

（1）投标文件制作工具中加盖签名章或签字章；

（2）投标文件制作工具中使用“手写签名”签字；

（3）投标文件打印为文本签字后扫描上传；

（4）投标文件打印为文本盖签名章或签字章后扫描上传。

请问 1：这四种形式中未提及可机打姓名，请问需签字处可机打姓名，

这种形式是否属于签字有效？

答复 10.1：签字处机打姓名无效。机打姓名后，请见投标人须知前附

表 3.7.3 签字和（或）盖章要求中第 2条第（1）项和第（2）项中的

要求。
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请问 2：投标文件中需盖章的地方，是否可以打印为文本，然后盖实

体章后扫描上传？

答复 10.2：可以。请见投标人须知前附表 3.7.3 签字和（或）盖章要

求中第 2条第（3）项和第（4）项中的要求。

11、招标文件第 472页，附 3：承诺书部分落款处，项目经理：（签

章）

请问：此处的盖章，是需要盖项目经理的个人私章？还是项目经理的

一级建造师执业印章？

答复 11：非项目经理职业印章。落款处可采用以下 2种方式（1）签

名章或签字章；（2）“手写签名”签字；

12、招标文件第 89页，附件 G：项目管理机构评审和评分细则，项

目负责人分值依据诚信等级来评审，但是因海南省建筑市场监管公共

服务平台因系统原因，暂停 2024年一季度阶段性信用评价。

请问：现在项目负责人诚信等级为：待评价，不显示星级，那这一项

的分数如何评定。

答复 12：以招标文件为准。

13、各地块配电箱系统图中，1#地块图纸配电箱 AL-5-YJ1 中，5*4

电缆配管用 SC32；3#地块公寓配电箱中，5*4电缆配管用 JDG40。

而其他配电箱中 5*4 电缆用 JDG32，且招标文件工程量清单中未列

SC32、JDG40，故 5*4电缆配管可否统一改为 JDG32。
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答复 13：以招标文件工程量清单为准。上述配管均选用 JDG32。

14、1号地块地上部分工程量清单中仅列了 7套控制器模块，而按招

标图纸描述该地块的 8台配电箱系统图中共有 17套控制器模块，该

项总金额差值较大。

答复 14：以招标文件工程量清单为准。

15、工程量清单中 JDG管配管的项目特征描述有除锈刷油防腐、刷
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防火涂料，是否合理。

答复 15：以招标文件工程量清单为准。

16、招标文件中 P182待工程竣工验收合格满两年且无质量问题、承

包人向发包人于 30 个工作日内支付工程结算价款的 100%。表达有

误。
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答复 16：已修改。修改后为“待工程竣工验收合格满两年且无质量问

题、发包人向承包人于 30 个工作日内支付工程结算价款的 100%。”

17、招标文件 P422灯具安装完成具有一定的抗台风能力，描述太笼

统

答复 17：灯具安装完成应具有抗 12级及以上台风能力。

18、招标文件 P422-423提到的控制箱及泛光照明配电总箱是否一个

意思，指否工程量清单中的配电箱
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答复 18：不是一个意思，泛光照明总箱属于电源总箱，控制箱属于

灯具类控制箱。但在清单中均称之为“配电箱”，其参数不同。

19、招标文件 P423按此要求施工则中性硅酮密封胶用量较大，费用

较高，是否单独列项报价或由其他单位统一提供使用相同种类品牌的

密封胶

答复 19：以招标文件工程量清单为准。请投标人按照清单编制说明

中要求在投标报价时综合考虑。

20、招标文件 P231技术标准和要求版块有描述，室外灯具要求 IP66，

而灯具规格书及工程量清单中灯具型号标注的室外线条灯等灯具
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IP65

答复 20：除地埋灯和水下灯防护等级按 IP68考虑外，其余灯具均按

防护等级 IP65考虑。

21、多数配电箱柜为室内安装，是否有必要和室外箱柜一样采用 IP54

防护等级？

答复 21：以招标文件工程量清单为准。

22、地埋灯 G1的供电电压与电器绝缘等级两个指标矛盾，需明确。

答复 22：地埋灯绝缘等级应为 Class I。

23、项目技术负责人要求机电工程专业，请问机电工程包含哪些专

业？电气专业是否属于机电工程专业？

答复 23：机电工程专业包含机械、电气（含强弱电）、控制工程、

自动化工程技术等与机电相关专业。电气专业属于机电工程专业。

24、本项目为电子标，请确定项目负责人是否需要现场参加开标？
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答复 24：应按照投标人须知前附表 10.11.2中第（1）条中的约定“采

用综合评估法进行评标的招标项目，投标人拟派的项目负责人应当到

开标现场参加开标。”

25、招标文件 P39“房屋建筑工程”人员配备标准是否适用？P42第二

章附表九中“本项目项目管理机构主要人员数量配备标准”为空，是否

跟前附表的 1.4.1“4、本项目管理机构主要管理人员配备要求”一致？

回复 25：“房屋建筑工程”人员配备标准不适用于本招标文件，“专业

工程承包”施工项目部关键岗位人员配备标准适用于本招标文件。与

投标人须知前附表 1.4.1中“4、本项目管理机构主要管理人员配备要

求”一致。

26、请问招标文件 P432关于“泛光照明材料资料”的，要求是中标后

提供吗？

回复 26：是的。其中，c中灯具品牌是否需要正式授权证明文件（项

目唯一授权），在中标后视项目实际情况而定。

27、请问招标文件 P458“价格指数权重表”是否空着？如果填写该如

何填写？

答复 27：本项目不涉及此表。

28、“投标人须知”中未载明财务报表年份要求，请问提供哪几年的？

答复 28：无需提供。

29、项目管理机构配备中，安全员 2人（其中一名安全员参与机械起

重设备安全管理），要求参与机械起重设备安全管理是否是安全员并

出岗位任命书即可？
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答复 29：配备 2名符合要求的安全员（持有 C证）即可。

30、项目管理机构配备表中，关于劳资专管员，是否出具任命书就

行？还是需要配备劳务员证书人员？

答复 30：出具任命的专人负责即可。

31、本项目，属于综合评分，请问开标截止前，是否需要项目经理（建

造师），开标现场签到？

答复 31：需要。应按照投标人须知前附表 10.11.2中第（1）条中的

约定“采用综合评估法进行评标的招标项目，投标人拟派的项目负责

人应当到开标现场参加开标。”

32、项目负责人是否，可以同为，开标授权委托人？

答复 32：可以，但应符合投标人须知前附表 1.4.1中第（三）条中项

目负责人（项目经理）的资格条件。

33、近年财务状况表，中要求，提供损益表和利润表，但损益表和利

润表在会计领域中通常指的是同一张报表，是否可以只提供利润表或

损益表？

答复 33：无需提供。

34、专业承包项目，的竣工验收证书，是否等同于竣工验收备案登记

表？

答复 34：是。

35、请问，联合体投标，是否需要联合体成员，也提供《海南省建筑

企业诚信档案手册》？

答复 36：本项目不接受联合体投标，详见投标人须知前附表 10.11.13
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中的内容。

36、近年财务状况表，是指最近一年（2023年）的财务表吗？

答复 36：无需提供。

37、招标文件 P8页投标须知前附表 1.4.1投标人资质条件、能力和企

业诚信规定：一、资质条件：须具有独立法人资格，具备建设主管部

门颁发的安全生产许可证，具备城市及道路照明工程专业承包一级和

电子与智能化工程专业承包一级资质，或符合《住房和城乡建设部关

于印发建设工程企业资质管理制度改革方案的通知》（建市〔2020〕

94号）文件具有建筑机电工程专业承包甲级资质。

请澄清明确投标单位是否具备以下①和②资质要求即视为完全满足

本项目的招标资质要求？①机电工程施工总承包壹级或建筑机电安

装工程专业承包一级资质；②电子与智能化工程专业承包一级资质。

（详见压缩包里附件 2个，中国海油深海能源开发总指挥部基地项目

泛光照明工程--投标疑问 20240701，word、PDF）

答复 37：具备上述①和②不符合本项目投标资质条件。本项目资质

条件为具备城市及道路照明工程专业承包一级和电子与智能化工程

专业承包一级资质，或符合《住房和城乡建设部关于印发建设工程企

业资质管理制度改革方案的通知》（建市〔2020〕94号）文件具有

建筑机电工程专业承包甲级资质。即同时具备城市及道路照明工程专

业承包一级和电子和智能化工程专业承包一级资质，或符合《住房和

城乡建设部关于印发建设工程企业资质管理制度改革方案的通知》

（建市〔2020〕94号）文件具有建筑机电工程专业承包甲级资质。
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38、招标文件施工组织设计评分要求“附件 E：施工组织设计评审和

评分细则”中内容指向为建筑施工总承包内容，与本次招标范围泛光

照明专业不相符，请澄清明确是否需要修改评分细则内容?

答复 38：附件 E：施工组织设计评审和评分细则为海口市公共资源

交易中心平台的标准模板，招标人无法根据招标专业进行修改。

39、招标图纸中（图纸号：F1_102 图名 2#公寓首层控制平面图）

STP-CAT6-SC25是否可以换成 SC20，请贵司明确。

答复 39：以招标文件工程量清单为准，STP-CAT6-SC25应为 JDG20。

40、清单里开关电源防雨箱注明屋顶设置时为防水箱，带散热风扇，

常规防雨箱不带风扇，带散热风扇是配电机柜，如果不带散热风扇的

常规防雨箱有散热百叶窗，请问做常规防雨箱还是配电机柜？

答复 40：投标人根据所选品牌，在满足所选驱动电源防护散热要求
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前提下，可根据驱动电源安装条件要求选择是带风扇还是百叶。

41、中标单位进场后，是否要根据现场情况对图纸进行深化，并报设

计单位、建设单位审批？

答复 41：是的。

42、安全文明措施费在后期结算中如何结算？

答复 42：按招标文件-合同文件中的条款结算。详见合同专用条款

6.5.2和合同专用条款 6.5.7的约定。

43、在灯具参考品牌备注中可选用同档次品牌，投标单位是否可以提

报同档次灯具品牌？是否需要提前报备甲方同意？

答复 43：中标后可以提报，但须获得招标人、监理人的同意批准。

44、在线条灯洗墙灯灯具参考品牌中欧普，三雄极光一般为室内流通

类产品，在户外项目中是否可以用选用？

答复 44：在满足规范、设计、招标文件的前提下，可以使用上述品

牌的户外型灯具。

45、照明控制系统品牌一般常用北京明瑞控制系统，本次项目中是否

可用？

答复 45：若该品牌与技术文件中的约定品牌为同档次产品，中标人

可向招标人申报品牌拓展，在获到招标人、监理人的同意批准后方可

使用。

46、本次招标要求投标人需具备城市及道路照明工程专业承包一级

和电子与智能化工程专业承包一级资质，或符合【住房和城乡建设部

关于印发建设工程企业资质管理制度改革方案的通知】【建市（2020）
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94号】文件具有建筑机电工程专业承包甲级资质，我司资质为城市

及道路照明工程专业承包一级，符合【住房和城乡建设部关于印发建

设工程企业资质管理制度改革方案的通知】，是否满足本次投标资质

要求？

答复 46：不满足。本项目资质条件为具备城市及道路照明工程专业

承包一级和电子与智能化工程专业承包一级资质，或符合《住房和城

乡建设部关于印发建设工程企业资质管理制度改革方案的通知》（建

市〔2020〕94号）文件具有建筑机电工程专业承包甲级资质。即同

时具备城市及道路照明工程专业承包一级和电子和智能化工程专业

承包一级资质，或符合《住房和城乡建设部关于印发建设工程企业资

质管理制度改革方案的通知》（建市〔2020〕94号）文件具有建筑

机电工程专业承包甲级资质。

47、招标文件要求，图纸中字的厚度要求用 2mm铝板，铝板太薄不

行，并不能承受较大的风力，字体容易变形，而且国产 2mm的铝板，

厚度实际只有 1.75mm左右，建议使用 3mm铝板，是否接受变更？

答复 47：以招标文件为准，且实际厚度须达到 2mm厚度，固定点位

数量须满足抗 16级台风的要求。

48、配电系统图中WDZB-YJY-3X4电缆回路是套 JDG25管还是走线

槽？配电系统图未标注清楚走什么规格尺寸的线槽，未标注管线敷设

方式，请明确？
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答复 48：图纸中有线槽处穿线槽，无线槽处穿 JDG25管。线槽具体

规格查看平面图。敷设方式室内管线公区部分吊顶内暗敷，或沿建筑

隔墙暗敷，立面沿幕墙内隐蔽暗敷。

49、配电系统图中低压电缆用的是WDZ-RVV-2X4，无此种型号规格

电缆，只有 RVV-2X4、ZB-RVV-2X4、ZC-RVV-2X4这些型号规格，

请明确用哪一种？低压管线未标注管线敷设方式，请明确。

答复 49：图纸中无配电系统图中WDZ-RVV-2X4低压电缆，请仔细

阅读图纸。人员密集场所低压线路应采用WDZ低烟无卤阻燃线缆，

敷设方式室内管线公区部分吊顶内暗敷，或沿建筑隔墙暗敷，立面沿

幕墙内隐蔽暗敷。

50、所有泛光照明配电箱的前端进线是否由总包负责？主电缆的 T

接箱由谁负责？
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答复 50：电源箱的前端进线由总包负责，T接箱由总包负责。

51、配电系统图中所有回路的断路器开关全部是 RCD16A/2P/30mA，

部分带的开关电源较多，功率负荷较大，建议把断路器开关改成 20A

或 25A的。

答复 51：以招标文件为准。

52、图纸材料表中有智能网关模块，招标清单中缺少智能网关模块，

请补充。

答复 52：以招标文件工程量清单为准。已在工程量清单地下电气工

程-灯光控制系统中单独列“智能网关模块”清单项。

53、安装节点图中，L2 线型灯灯具有挡板支架，请问挡板支架是否

由幕墙单位提前预留好？
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答复 53：挡板支架由中标人负责。

54、安装节点图中，L4线型灯灯具有透明挡板，请问是 PC板还是亚

克力板，是否由幕墙单位负责？

答复 54：亚克力板，由中标人负责。

55、安装节点图中，L5 线型灯有挡板支架，请问这个挡板是否是额

外增加的支架？是否由幕墙单位提前预留通长挡板？
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答复 55：非额外增加的支架。该处节点由中标人负责深化、实施。

56、安装节点图中，L1 线型灯灯具有挡板支架，请问是否由幕墙单

位提前预留通长挡板？乳白亚克力盖板由谁负责？

答复 56：该处节点由中标人负责深化、实施。乳白亚克力盖板由中

标人负责。

57、请问 1#楼 1#-WD-BS1 标识配电箱是否由泛光照明施工单位负

责？招标清单没有这个配电箱，请补充。

答复 57：是。详见 LOGO清单项项目特征描述，在报价中综合考虑。

58、请问 3#楼 3#-WD-BS1 标识配电箱是否由泛光照明施工单位负

责？招标清单没有这个配电箱，请补充。
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答复 58：是。详见 LOGO清单项项目特征描述，在报价中综合考虑。

59、招标图纸及清单上的控制电缆 WDZB-RYJS-2x2.5，无此规格的

电缆，只有控制电缆 WDZBN-RYJS-2x2.5的电缆。

答复 59：以招标文件工程量清单为准。

60、安装在屋面的泛光照明配电箱是否要做基础，还是壁挂安装？

答复 60：以招标文件工程量清单为准。落地安装，需做基础。

61、平面图纸中的桥架规格尺寸与招标清单的规格尺寸不一样，请问

以哪个为准？强电管线与弱电管线是否分开桥架敷设，敷设在一起会

有信号干扰，建议分开桥架敷设。
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答复 61：以招标文件工程量清单为准。“铝合金桥架（150+150）x100”

的工程量已计入清单项“线槽MR（100+200）x100”中，请在此项报

价。“铝合金桥架（150+150）x100”为共用桥架，采用带隔板桥架+

带屏蔽信号线的方式消除信号干扰。

62、招标图纸中主控器、分控器、信号放大器没有设接电回路，为了

更好的控制效果，建议单独设置控制设备的供电回路。

答复 62：每台配电箱均已设置单独回路给控制设备供电。

63、1#号楼有 8台泛光照明配电箱，12路 20A智能控制模块有 13套，

但招标清单上只有 3套，请问投标以哪个为准？

答复 63：以招标文件工程量清单为准。

64、安全文明施工费和措施费是如何支付的?是否可以在每次进度款

中按完成比例支付？还是在结算款中支付？

答复 64：见合同专用条款第 6.4.2.1中相关费用的支付条款的描述和

合同专用条款 6.5.2中的约定。

65、本项目三个地块有三个总包单位，是否要缴纳总包服务费？缴纳
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几个点？

答复 65：本项目总承包服务管理费（即上述总包服务费）由招标人

承担。

66、本项目有三个地块，是否可以分地块竣工验收？

答复 66：可以 。

67、关于招标公告“3.投标人资格要求”的“3.1本次招标要求投标人须

具备 城市及道路照明工程专业承包一级和电子与智能化工程专业承

包一级资质，或符合《住房和城乡建设部关于印发建设工程企业资质

管理制度改革方案的通知》（建市〔2020〕94号）文件具有建筑机

电工程专业承包甲级 资质，并在人员、设备、资金等方面具有相应

的施工能力，其中，投标人拟派项目负责人（项目经理）须具备 机

电工程专业一级注册建造师执业资格 ，要求未担任其他在施建设工

程项目的项目负责人（项目经理）。”。本单位现有提疑如下：

（1）我单位具备城市及道路照明工程专业承包一级资质，我单位全

资控股子公司具备电子与智能化工程专业承包一级资质。请问在投标
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文件提供我单位城市及道路照明工程专业承包一级、子公司电子与智

能化工程专业承包一级资质，及母子公司控股关系证明，是否视为符

合本项目资格要求？

答复 67（1）：不符合本项目资格要求。根据《中华人民共和国公司

法》（以下简称《公司法》）第十四条第二款，“公司可以设立子公

司，子公司具有法人资格，依法独立承担民事责任”。母公司和子公

司具有独立的法人资格，资质不能互相借用。

（2）我单位具备城市及道路照明工程专业承包一级资质，且符合《住

房和城乡建设部关于印发建设工程企业资质管理制度改革方案的通

知》（建市〔2020〕94号）文件要求，具有换领建筑机电工程专业

承包甲级资质的条件，但本省住建厅暂未按照“（建市〔2020〕94号）

文件”开展落实资质证书换领工作。请问在投标文件提供我单位城市

及道路照明工程专业承包一级资质，及承诺书（承诺：具备换领建筑

机电工程专业承包甲级资质的条件，且在人员、设备、资金等方面具

有相应的施工能力），是否视为符合本项目资格要求？

答复 67（2）：不视为符合本项目资格要求。本项目资质条件为具备

城市及道路照明工程专业承包一级和电子与智能化工程专业承包一

级资质，或符合《住房和城乡建设部关于印发建设工程企业资质管理

制度改革方案的通知》（建市〔2020〕94号）文件具有建筑机电工

程专业承包甲级资质。即同时具备城市及道路照明工程专业承包一级

和电子和智能化工程专业承包一级资质，或符合《住房和城乡建设部

关于印发建设工程企业资质管理制度改革方案的通知》（建市〔2020〕
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94号）文件具有建筑机电工程专业承包甲级资质。

68、请贵司提供相应的效果图

答复 68：不提供。

69、系统图中的线管敷设标注不明确,该处的电缆是要穿 JDG管是要

安装于MR金属线槽，并没有明确，且没有敷设方式，请贵司标明清

楚。

答复 69：图纸中有线槽处穿线槽，无线槽处穿 JDG25管。敷设方式

室内管线公区部分吊顶内暗敷，或沿建筑隔墙暗敷，立面沿幕墙内隐

蔽暗敷。

70、招标图 01地块的立面图中有 600*800*200单开门开关电源箱、

400*500*150单开门开关电源箱和 800*1200*250开关电源箱，但是

在招标清单中没有这两款规格的开关电源箱，请贵司核实。
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答复 70：以招标文件工程量清单为准。

71、1#4层电气平面图中有WL3:AL-2-YJ1配电箱回路，但是在系统

图中未找到 AL-2-YJ1 配电箱系统图，且图中也未找到 AL-2-YJ1 配

电箱。请贵司核实是否遗漏配电系统图。

答复 71：未遗漏配电系统图。WL3:AL-2-YJ1应为WL3:AL-1-YJ1。

72、消防控制室位于主楼的那个位置，在图纸中未找到，请贵司核实，

并补充智能控制器到各配电箱的电气图以及主控制器到分控器的控

制图。

答复 72：消防控制室位置见建筑图纸。建筑图纸详见本次澄清附件。

73、1#一层控制平面图中有 199#分控器，1#楼 5 层控制平面图中也

有 199#分控器，分控器编号有误，请贵司核实核实。
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答复 73：5层 199#分控器改为 198#。

74、1#楼节点图中，LED线型灯-L4节点中的透明挡板和灯具底下的

垫高的支架也属于泛光照明的施工的范围吗？

答复 74：挡板支架由中标人负责深化、实施。

75、1-2#楼顶机房层电气施工图中有铝合金线槽（150+150）x100，

T1-1-22层电气施工图中有铝合金线槽（50+50）x50，但是在招标清

单中没有该规格的铝合金线槽，请贵司核实。

答复 75：以招标文件工程量清单为准。“铝合金桥架（150+150）x100”

的工程量已计入清单项“线槽MR（100+200）x100”中，请在此项报

价。“铝合金桥架（50+50）x50”的工程量已计入清单项“线槽

MR100x50”中，请在此项报价。

76、1-1-22层电气施工图中开关电源箱的尺寸为 800*1600*250，与招

标清单中的尺寸不一致，是否标注有误，请贵司核实。
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答复 76：主材量表里为 800*1600*350mm和 800*1000*350mm两种

型号，与招标工程量清单一致，按招标工程量清单报价。

77、T1-1-11层电气施工图中 AL-11-YJ1 WL10回路引至什么灯具在

图中没有画出，是否有遗漏的灯具未画出，请贵司核实。

答复 77：见立面电气图（二）。

78、AL-22-YJ2配电箱在电气图中只有 11条回路，但是在系统图中

有 15条回路，是否有遗漏，请贵司核实。

答复 78：AL-22-YJ2电气图与系统图均对应。

79、1-2#楼顶机房层电气施工图 WL18/WL27/WL28/WL29/WL30 灯

具回路号与立面的灯具回路号不一致，请贵司确认以哪个为准，

答复 79：按照图纸为准，立面图上的回路号后注明有配电箱号。

80、1#楼立面电气施工图中 AL-WD-YJ2配电箱有WL32回路，但是

配电系统图只有 31个回路，请贵司核实图纸。
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答复 80：按照立面图为准，系统图增加WL32回路。

81、分控器和分控端口多处重复，请贵司核查。部分端口下图所示。

答复 81：按照设计说明控制原理图，每分控接 8路即可，控制号按

照实际排列参考。

82、AL-WD-YJ2配电箱的WL13回路~WL24回路开关电源数量和灯

具数量很多、功率很大，使用WDZB-YJY-3X4电缆带不动这么大的

功率，是否要换成WDZB-YJY-5X4电缆，请贵司核实。

答复 82：按招标文件工程量清单报价。

83、1#4层电气平面图中标明了WL19:AL-11-YJ2回路引至立面灯具

L4，但是在系统图中，该回路接的不是 L4灯具，且 AL-11-YJ2配电
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箱系统图中没有引至 L4灯具的回路。请贵司核实。

答复 83：以平面图为准。

84、1#楼立面电气施工图中有WL4：AL-5-YJ1回路，但是 AL-5-YJ1

配电箱系统图中并没有WL4回路。该回路应在哪个配电箱，请贵司

核实。

答复 84：应为WL9：AL-1-YJ1。

85、控制原理图中标注了 STP-CAT6-SC20,但是招标清单中没有

SC20这一项，请贵司确认是否有漏项或者是更换了套管。

答复 85：以招标文件工程量清单为准。

86、02地块 2#地 1#公寓首二三层电气平面图中的部分回路引至的去

向不明确，请贵司复核首二三层电气平面图图纸。例如下图是其中一

条，回路接的是 R1灯具，R1灯具输入电压为 220V,但是回路却是从

开关电源箱引出，而且尾端引出去向不明。
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答复 86：此位置 3 个 R1灯具接WL30回路。线路为WL22回路接

L4灯。

87、02地块 2#地 1#公寓四层电气平面图WL27回路接的灯具是 R1，

但是在系统图中WL27并没有接 R1灯具，且在二三层电气平面图中

也有WL27回路，回路重复且灯具不明确，请贵司明确。

答复 87：四层电器平面图WL27调整为WL29回路。

88、02地块图纸中系统图有WL28和WL29回路，但是在电气图中

没有找到，请贵司核实并标明回路。

答复 88：WL28见三层配电图，四层电器平面图WL27调整为WL29
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回路。

89、02地块顶层的WL1、WL2、WL3、WL4 在系统图中是接的 L1

灯具，但在立面上画的是 L2 灯具，招标清单上给的数量只有 L2 的

数量，没有 L1的。请贵司明确该回路接的是什么灯具。

答复 89：以立面图为准，应为 L2灯具。

90、L1、L2、L3、L4、L5灯具在招标清单中的单位为米，但在图中

该款灯具的长度不统一，有需要到短灯的地方，后期采购灯具时也需

要采购相应的短灯，请贵司确认是否要换成以套为单位，并给出相应

的数量。

答复 90：否，以米为单位。以招标文件工程量清单为准。

91、安全文明施工费是否进场后支付 60%？规费是否在进度款和结

算款中支付？需要什么条件才能支付？

答复 91：按招标文件-合同文件中的条款支付。详见合同专用条款

6.5.2和合同专用条款 6.5.7的约定。

92、招标文件要求的灯具品牌有欧普、三雄极光，这两个品牌是室内
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灯具品牌与其他灯具品牌不是同一个档次的，欧普、三雄极光主要是

做室内灯具的，不适用这个项目。这个项目的灯具防护等都是按户外

要求 IP65以上的，建议取消这两个室内灯具品牌

答复 92：以招标文件为准。

93、安全文明施工费和规费是如何支付的?按规定安全文明施工费是

在进场后 28天内支付一部分，其余按进度款同期支付。

答复 93：按招标文件-合同文件中的条款支付。详见合同专用条款

6.5.2和合同专用条款 6.5.7的约定。

94、招标文件的灯具品牌中欧普、三雄极光与其他灯具品牌不是同一

个档次的，欧普、三雄极光主要是室内灯具品牌，防护等级不满足该

项目灯具规格书要求。该项目外立面灯具采用的是宽电压技术要求，

欧普、三雄极光也无法满足技术要求，故建议本项目取消这两个室内

灯具品牌。

答复 94：以招标文件为准。

95、根据《住房和城乡建设部关于印发建设工程企业资质管理制度改

革方案的通知》（建市〔2020〕94号）文件中，提出由电子与智能

化工程专业承包和建筑机电安装工程专业承包以及城市及道路照明

工程专业承包合并为建筑机电工程专业承包，设甲、乙两级。现主管

部门暂未颁发最新资质证书，那么请问企业拥有城市及道路照明工程

专业承包一级和电子与智能化工程专业承包二级的企业，按照最高的

一级资质，是等同于建筑机电工程专业承包甲级，是否可以参与此项

目的投标？
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答复 95：不可以。本项目资质条件为具备城市及道路照明工程专业

承包一级和电子与智能化工程专业承包一级资质，或符合《住房和城

乡建设部关于印发建设工程企业资质管理制度改革方案的通知》（建

市〔2020〕94号）文件具有建筑机电工程专业承包甲级资质。即同

时具备城市及道路照明工程专业承包一级和电子和智能化工程专业

承包一级资质，或符合《住房和城乡建设部关于印发建设工程企业资

质管理制度改革方案的通知》（建市〔2020〕94号）文件具有建筑

机电工程专业承包甲级资质。

招标文件的其他内容保持不变。如不同时间发出的澄清函内容不一致，以

发出时间在后的澄清函为准。

以上澄清内容若对投标人按时提交投标文件有影响，请在本澄清文件发出

之日起 1日内书面提出，并说明理由。

中化建国际招标有限责任公司

2024 年 7 月 4 日


